R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**Q**uesivit clavos, quibus crucifixus est Dóminus, et invénit. De uno clavo frenos fieri præcédit, de altero diadema intéxit, unum ad décorum, alterum ad devotiómem virtutis. Visitata est María, ut Eam liberaret: visitata est Hélene, ut Imperatóres redimerentur. Misit itaque filio suo Constantino diadema gemmis insignitum, quas pretiósior ferro innéxas Crucis Redemptiōnis divinæ gemma connécteret, misit et frenum. Utroque usus est Constantinus, et fidem transmísit ad pósteros reges. Princípium itaque credentium Imperatórum sanctum est, quod super frenum: ex illo fides, ut persecutio cessaret, devótio succéderet. Sapiénter Hélene, quæ Crucem in capite regum locávit, ut Crux Christi in régibus adoréretur. Non insoléntia ista, sed pietas est, cum defértur sacra Redemptiōni

Bonus itaque clavus Romani Impérii, qui totum regit orbem, ac vestit Príncipum frontem, ut sint prædicatōres, qui persecutōres esse consuererunt.

R. Fallax grātia.

In iii. Noct. Homilia in Evangēliū. Simile est regnum cœlorum thesāuro. lxxij.

### DIE XIX. AUGUSTI.

In Festo S. Ludovici, Episcopi Tolosani et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont. xliij. præter seq.

Oratio.

**D**ux, qui bēatum Ludovicum, Confessōrem tuum at quo Pontificem, cœlestē regnum terreno præponere docuisti, ac puritatē illibata, et exīmia in pœuperes charitatem mirabilem efficere dignatus es: concéde nobis famulis tuis, imitari quem cōlimus, ut ejusdem virtutes emulantes in terris, coronari cum ipso mercāmur in cœlis. Per Dōminum.

Ubi est duplex ij. cl., non fit com. Oct. Assumpt. B. M. V.

In j. Noct. Lectiones ubi est dupl. maj. vel ij. cl. Fidélis sermo, de Comm. Genf. Pont. xiv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**L**udovicus nobilissimo génere natus, patrem habuit Cárolum, secundum Siciliam regem, matrem vero Mariam, Hungariæ regis filiam. Adhuc puer in sortem Dómini vocatus, post hæbitis ætatis illius oblectamētis, divino se totum cultui mancipavit. Décimum quartum agens annum, una cum duobus fratribus pro genitoris libertate, in bello navali a rege Arragóniæ capti, obses ductus in Catalániam, Barcinonæ apud Minores sancti Francisci fere septentrio est commoratus, sub eorūque disciplina in scientiarum studiis, ac sacrarum litterarum comparanda eruditio eo progressus est, ut constans fuerit opinio, ipsi pótius suisse divitium.

nitus infusa, quam humānitas acquisitas. Verum majori conatu cœlestis Magistri doctrina sp̄iritum instruere anhélans, ciliciis, jejunis, férreis flagellis carnem afflitit. Assidua interim evangēlica veritatis meditatione contemptibilia mundi sp̄ernere edocet, regalis solii fastum calcare deliberavit, ac de Seraphico amplectendo Instituto, raro humilitatis exemplo, volum emisit.

R. Invéni David.

Lectio v.

**E**cclesiastica militia adscrīptus, et ad sacros Ordines deinde promotus, ut quod mente statueret, opera firmaret, juri primogenitū renuntiavit et regno: cumque votum, quod Barcinonæ voverat, in Monte Pessulano frustra adimplērē satageret, illius cōnōbii Fratribus, timore regis patris eum recipere non audētibus, solemniter illud renovavit. Mox ad Ecclésiam Tolosanam a Bonifacio Octavo, quamvis invitus, assūptus, Romānique accessitus, et ab eodem honorifice excēptus, electiōne de se factae nullatenus se assensūrum declaravit, donec votum, quo se obstrinxerat, Deo reddidisset. Quare, annuente Pontifice, hábitu Ordinis Minorum, quem semper pōstea retinuit, rite suscepto, in manibus Generalis Ministri professiōnem emisit: hisque peractis, apostolicis mandatis humiliiter obtēperans, Episcopus Tolosanus passus est se consecrari.

R. Posui adjutōrium.

Lectio vi.

**T**olosan ad illius Ecclésiam regimen profectus, spirituali animarum lucro totus incubuit; utque ministérium apostolicum integre ac diligenter impleret, salutaribus mōnitis, illibataeque vita exemplo peccatōres ad penitentiam revocavit, plurēisque Judæos, atque gentiles assidua verbi Dei prædicatione ad orthodoxam fidem convērtit. Ec-

R

clesiasticam disciplinam ubique in commissa sibi diocesi promovit, ac restauravit. Liberalis in pauperes, viginti quinque ex eis quotidie domi aluit. Puritatem usque ad 6bitum a pueritia nitidissime custodivit. Humilitatis tandem, charitatis, atque omnium virtutum ornamen decorus, in juvenili etate Brincolae Provinciae arce ardenti febre correptus, ad Domini sui amplexus, quem in votis semper habuerat, emigravit. Magnis deinde in Ecclesia meritis clarum, et miraculis illustrem, inter quae plures mortui, ejus intercessione, ad vitam revo cati enumerantur, Joannes Vigésimus secundus in Sanctorum numerum retulit.

R. Iste est qui.

In iij. Noct. Hom. in Evang., Vigilate, de Comm. ij. loco. iij.

**DOM. POST OCT. ASSUMPT.**

In Festo SS. Cordis B. M. V.

Duplex majus.

Omnia ut in Festis B. M. c. etiam Lectiones Nocturnorum. EADEM DOM. POST OCT. ASS. In Festo Purissimi Cordis B.M.V.

Duplex majus.

Pro aliquibus locis.

Ad Vesp., Aña et Cap. de Laud. Psalmi ut in Festis B. M. c.

Hymn. Ave maris. ej.

X. Exulta in omni corde, filia Jerusalēm. R. Rex Israel, Dóminus in medio tui.

Ad Magnificat, Aña. Exultavit cor meum in Dómino, et exaltatum est cornu meum in Deo meo, quia laetata sum in salutari tuo.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Matutinum, Invitatorium. Ave María grātia plena : \* Dóminus tecum. Ps. Venite, exultemus.